administração e construção de ponte na avenida Claudionor Barbieri. 4-) APROVADO por 
unanimidade em única discussão e votação, em caráter de urgência com Pareceres favoráveis das 
Comissões o PROJETO DE LEI NÚMERO 35/2023 do prefeito, que versa sobre abertura de crédito 
adicional especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para construção de quadra 
para futebol Society no núcleo habitacional Domingos Aquilante. 5-) APROVADO por unanimidade 
em única discussão e votação, em caráter de urgência com Pareceres favoráveis das Comissões o 
PROJETO DE LEI NÚMERO 06/2023 do vereador Benedito Antonio Franchini, que denomina